Nº 65, segunda-feira, 6 de abril de 200950 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIAS DE 2 DE ABRIL DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no
ATO.CONJUNTO.TST.CSJT.GP.Nº 20/2007, no ATO.ASLP.SEG-
PES.GDGSET.GP.Nº 171/2009, e tendo em vista o constante do Pro-
cesso PV - nº 501.900/2009-8, resolve:

No- 151- Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho da
23ª Região, a contar de 13/4/2009, a servidora FRANCISCA DE-
NISMAR PINHEIRO, código 3847-4, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007 e no art.
3º, inciso I, do ATO.CONJUNTO.TST.CSJT.GP.Nº 20/2007, resol-
ve:

No- 152-Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho da
5ª Região a servidora CÉLIA REGINA DE MENDONÇA, código
6292, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
da Secretaria desta Corte.

Min MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 2 DE ABRIL DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 36, de
27/3/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira e do memorando n.º 31/2009, do Gabinete da
Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, resolve:

No- 236-1 - Dispensar a servidora NELCI LIMA OLIVEIRA, código
34920, Agente Administrativo, requisitada do Ministério da Justiça,
da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto
Luiz Brescinai de Fontan Pereira, com efeitos a contar de 8 de abril
de 2009.

2 - Designar a servidora NELCI LIMA OLIVEIRA, código
34920, Agente Administrativo, requisitada do Ministério da Justiça,
para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da Corregedoria-
Geral da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Eva Ribeiro dos Santos, com efeitos a contar de 8 de abril
de 2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.os 29 e
30/2009, do Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
resolve:

No- 237-1 - Dispensar, a pedido, o servidor JAFF RODRIGUES DA
SILVA, código 1779, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ministro Corregedor-Geral da
Justiça do Trabalho, com efeitos a contar de 8 de abril de 2009.

2 - Dispensar, a pedido, a servidora EVA RIBEIRO DOS
SANTOS, código 2060, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça
do Trabalho, com efeitos a contar de 8 de abril de 2009.

3 - Designar o servidor JAFF RODRIGUES DA SILVA,
código 1779, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Raquel Ferreira Lima, com
efeitos a contar de 8 de abril de 2009.

4 - Designar a servidora EVA RIBEIRO DOS SANTOS,
código 2060, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ministro Corregedor-Geral da
Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do servidor Jaff
Rodrigues da Silva, com efeitos a contar de 8 de abril de 2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 19, de
31/3/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, e do memorando n.º 39, de 1º/4/2009, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, re-
solve:

No- 238-1 - Dispensar o servidor JEAN PAULO GOMES DA SILVA,
código 36700, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho.

2 - Designar o servidor JEAN PAULO GOMES DA SILVA,
código 36700, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto
Luiz Bresciani de Fontan Pereira, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Gilmar Felipe Scalioni.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 14, de
2/4/2009, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing,
resolve:

No- 239-Dispensar a servidora FERNANDA BRANDÃO MIRANDA
MOURÃO, código 44210, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de
Assis Calsing, com efeitos a contar de 27 de março de 2009, tendo
em vista a publicação de sua remoção para o Tribunal Regional do
Trabalho da 2ª Região - SP.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO